丰都县保合镇人民政府

2023年度整体绩效自评工作报告

为加强财政资金的管理，提高财政资金的使用效益，按照《丰都县财政局关于开展2023年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发【2024】15号）文件要求，我单位对2023年项目资金开展了绩效自评工作，现将自评情况报告如下：
一、基本情况

（一）项目背景、内容。
丰都县保合镇人民政府严格贯彻执行党的路线方针政策，严格遵守国家的法律法规，促进经济社会发展、加强社会管理和公共服务、维护社会和谐稳定。

丰都县保合镇人民政府于2023年开展了丰都县2023年林业有害生物防治、保合镇社区居家养老服务中心建设、保合镇2023年旧房整治提升、保合镇2023年中央自然灾害救灾资金-地灾资金、保合镇2023年新农人培育提升工程、2023年保合镇农村公共厕所、丰都县保合镇2023年乡村公路安保工程、2023年保合镇乡村治理积分制、丰都县保合镇2023年森林防火标准检查站及防火物资采购、丰都县2023年选调生到村任职补助资金、保合镇2023年涉农公益性岗位专项资金、2023年丰都县保合镇第五届桃花文化节活动、2023年天保工程公益林集中管护费、保合镇市级选派驻乡驻村等92个项目，我单位根据丰都财政发【2024】277号文件要求、对这些项目进行绩效评价。

（二）项目资金情况。

项目预算安排30969641.51元，项目资金已使用28094754.14元。项目资金到位率90.72%，项目资金执行率90.72%。

（三）绩效目标。

本年预期目标为完成各项目工作。

（四）部门（单位）职能职责。

1.贯彻上级党委、人民政府的决议、决定，对居民进行思想、政治教育和社会主义法治教育，在辖区内积极组织开展两个文明建设；承办上级党委、政府交办的其他工作；

2.管理政府经济工作，制定政府经济发展规划并组织分步实施；

3.管理政府财政，配合有关部门进行财务审计和有关项目统计工作，协助有关部门做好街道工商、税务、物价等工作；

4.接待办理人民群众来信来访，真实反映群众的意见和要求，保障地区稳定；

5. 主要负责民政、教育、文化、体育、社会救助、残疾人事业、劳动就业、社会保障，统筹负责卫生、计生、老龄事业发展、物业管理等职责。

6.负责指导、帮助辖区（村）社区居民委员会开展工作，提高（村）社区自治管理能力；

7.协助劳动、就业部门做好待业人员的管理、劳动就业和再就业工作；

8.负责指导和组织开展群众文化、科普、体育及卫生保健工作；

9.主要承担农技、农机、林业、水利水保、水产、畜牧兽医等方面的技术推广、信息、资源环境保护、灾害防治、水利工程等服务工作。

10.负责辖区内退役军人保障服务工作，做好关系转接、信息采集、情况反映、慰问帮扶等工作。

二、绩效目标完成情况分析

（一）总体绩效目标完成情况分析

今年预期目标为完成各项目工作。根据年初制定目标，完成全年目标90%以上。

（二）绩效指标完成情况分析

数量指标：项目涉及村社区13个。

质量指标：项目验收合格率100%。

时效指标：工作按计划完成率100%，资金下达率及时率90.72%。

成本指标：成本控制在项目预算内，未超出预算安排。

经济效益指标：提高受益区域经济，提高受益人员工资。增加农民收入。

社会效益指标：民众环保意识提升80%，改善行政村的卫生环境，为城镇居民提供靓丽的环境，改善干群关系，维护社会稳定，减少上访率。

生态效益指标：提高环境清洁度，营造良好的安全舒适环境，促进生态稳定为良好。

可持续影响指标：项目长期管护延续性为长期。

服务对象满意度指标：主管部门满意度95%以上，受益群众满意度93%以上。

（三）评价结果

本次对丰都县保合镇人民政府2023年度项目自评得分99.07分以上，评价等级为优，已达到预期绩效目标。
三、存在问题

（一）项目管理方面的问题

无。

（二）资金使用方面的问题

无。
（三）项目绩效方面的问题

绩效管理的经验不足，项目的部分成果无法用指标形式表示；在绩效考评指标的设计上，有待完善。

（四）其他方面的问题

无。

四、下一步改进措施

规范绩效管理方面需要细化，指标的设计需要更加科学。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果将在丰都县人民政府公众信息网站上进行公开，绩效评价结果与下年度资金安排直接挂钩。
六、其他需要说明的问题

本年度项目无中央巡视、各级审计和财政监督中发现的问题及所涉及的金额。

丰都县保合镇人民政府

2024年4月16日

PAGE
- 1 -